证券代码：600133                    证券简称：东湖高新                     公告编号：临 2016-035

1

武汉东湖高新集团股份有限公司

关于全资子公司签订天池能源昌吉 2×350MW 机组

脱硫系统 EPC 合同暨关联交易的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

鉴于，武汉东湖高新集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 11

月 30 日、2016 年 2 月 23 日召开的第七届董事会第三十二次会议、2016 年第一

次临时股东大会，分别审议通过了《关于全资子公司拟签署天池能源昌吉 2×35

万千瓦热电厂脱硫系统 BOT 项目 EPC 合同暨关联交易的议案》，同意公司全资子公

司武汉光谷环保科技股份有限公司（以下简称“光谷环保”）与关联方新疆旭日环

保股份有限公司（以下简称“旭日环保”）签订《天池能源昌吉 2×35 万千瓦热

电厂脱硫系统 BOT 项目 EPC 合同》，合同总金额不超过 8,200 万元。详见 2015 年

12 月 2 日、2015 年 12 月 8 日公司指定信息披露报刊和上海交易所网站发布的《第

七届董事会第三十二次会议决议公告》（公告编号：临 2015-077）、《关于全资子

以司拟签署 EPC 合同暨关联交易的公告》（公告编号：临 2015-080）、《关于全资

子公司拟签署 EPC 合同暨关联交易的情况说明》（公告编号：临 2015-082）。

近日，光谷环保在授权范围内与关联方旭日环保正式签署了《天池能源昌吉

2×350MW 机组脱硫系统 EPC 合同》，合同总金额 8,199.50 万元，合同主要内容如

下：

    1、发包方：武汉光谷环保科技股份有限公司

    2、承包方：新疆旭日环保股份有限公司

    3、工程名称：天池能源昌吉 2×350MW 机组脱硫系统 EPC 总承包工程。

    4、合同总金额：8,199.50 万元。

    5、合同主体内容为：

天池能源昌吉2×350MW机组脱硫系统EPC总承包范围为：脱硫系统建设范围内

的设计、建筑工程（包括地勘、地基处理施工）、安装工程、设备制造(含现场制

证券代码：600133                    证券简称：东湖高新                     公告编号：临 2016-035

2

作设备)、设备及材料供货（包括专用工具）、备品备件（按技术协议要求提供）、

运输、保管、保险、调试、指导监督、试验、技术服务和技术指导、培训、设计

联络、技术资料及整套系统的性能保证和质保期的售后服务等。

6、支付方式：

（1）履约保函：合同签订生效后10天内，承包方应向发包方提交一份由承包

方开户银行出具的履约保函，其金额为合同总价的10%，有效期至整体工程验收合

格。履约保函待发包方签发“工程竣工验收合格证书”后退还。

（2）合同设备款（3:5:1:1）：合同生效后，承包方提供设备订货合同给发

包方，经发包方审核通过后，发包方一周内支付该批次设备款的30%作为设备预付

款。承包方按工程进度在规定的时间内将合同设备运到施工现场，并将整套设备

验收资料及发票提供给发包方。发包方验明无误后 1个月内，支付该批设备价格

的 50%。脱硫系统改造完毕进行整套试验运行通过验收后，发包方支付给承包方

合同设备价格的 10%。合同设备价格的 10%作为设备质量保证金，待脱硫系统保

证期满且无质量问题，无息支付给承包方。

（3）建筑、安装工程款(1:7:1:1)：发包方收到承包方的履约保函后，支付

建筑、安装工程款的10%作为工程预付款。承包方根据建筑、安装工程进度在规定

的时间内提交月工程量完成报告，交发包方审核确认，发包方根据确认的当月工

程量款项的70%支付给承包方。待工程竣工验收合格后一个月内，发包方向承包方

支付合同建筑、安装工程价款的 10%，剩余的10%建筑、安装工程价款作为项目的

质量保证金。待脱硫系统保证期满且无质量问题，无息支付给旭日环保。

（4）技术服务费(1:8:1)：发包方收到承包方的履约保函后，支付技术服务

费的10%作为预付款。在承包方完成所有专业施工图设计图纸后，发包方支付技术

服务费的80%，承包方完成本合同范围内配合现场施工安装的设计变更工作、工程

竣工验收工作、性能试验合格后并提交经发包方审核后的竣工图图纸后，发包方

将 10%余款无息支付给承包方。

（5）调试费(1:8:1)：发包方收到承包方的履约保函后，支付调试费的10%

作为预付款。脱硫系统性能验收试验合格，初步验收证书签署后，发包方支付给

承包方合同调试费的80％。合同调试费的10%作为质保金，待脱硫系统保证期满没

有质量问题，发包方已经签发了最终验收证书后，发包方将 10%质保金无息支付

证券代码：600133                    证券简称：东湖高新                     公告编号：临 2016-035

3

给承包方。

7、主要违约条款：

（1）质量不达标：按合同规定的FGD入口设计煤质烟气参数条件下，FGD出口

SO2浓度大于30mg/NM3，发包方将拒绝接受 FGD装置，即承包方根据合同中指定的

相同货币退回发包方脱硫装置的设备价格，并承担发生的所有直接损失和费用，

包括利息、银行费用、运费和保险费、检查费、储存和装卸费。

（2）工期延误：如果由于承包方的原因，在执行合同中造成延误，每延误工

期 1周承包方将向发包方支付合同总价的 1％违约赔偿金，这部分赔偿金最多不

超过合同总价的5％。由于承包方的原因，建设期延误最多一个半月，否则，发包

方有权单方面终止合同。

特此公告。

武汉东湖高新集团股份有限公司

                                             董   事   会

二〇一六年三月十二日